P R O T O K Ó L  NR XVIII/12
Sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach odbytej w dniu  14 czerwca  2012 r.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości w  załączeniu dom protokółu
Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sesji wg załączonej listy obecności – 15 radnych 


Sesję Rady Miejskiej w Wyśmierzycach otworzył i prowadził Przewodniczący Rady mgr Mirosław Bomba, witając  Burmistrza, Sekretarza Skarbnika Gminy , radnych oraz  pozostałe osoby biorące udział w sesji.

Następnie, Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku sesji:

1/Otwarcie sesji

2/Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

3/Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  z wykonania budżetu miasta i gminy za 2011 rok i udzielenie Burmistrzowi Wyśmierzyc  absolutorium

a/wystąpienie Burmistrza Wyśmierzyc w sprawie  sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r.

b/przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu 

w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok

c/przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyśmierzycach 

w sprawie  sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wyśmierzyce oraz sprawozdania finansowego 

d/przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Wyśmierzyc  za 2011 r.

e/przedstawienie  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu 

w sprawie wniosku  Komisji Rewizyjnej w Wyśmierzycach dotyczącej udzielenia Burmistrzowi  absolutorium z wykonania budżetu za  rok 2011

4/Dyskusja

5/Podjęcie uchwał

6/Analiza oświadczeń majątkowych złożonych  w 2012 r. przez radnych Rady Miejskiej 

w Wyśmierzycach

7/Interpelacje i wnioski radnych

8/Informacja Burmistrza o interpelacjach i wnioskach zgłoszonych w trakcie trwania sesji

9/Zamknięcie sesji

W związku z tym , że nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń  do powyższego projektu porządku sesji, Przewodniczący Rady  poddał go pod głosowanie jawne.

Porządek sesji  przedstawiony przez Przewodniczącego Rady , radni  zatwierdzili 
w głosowaniu jawnym jednogłośnie 

Ad.2.

Radni w głosowaniu jawnym, protokół  z poprzedniej  sesji przyjęli jednogłośnie.

Ad.3.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu  gminy za 2011 r., wraz 

z informacją o stanie mienia  komunalnego, złożył Burmistrz inż. Władysław Jasiński

/wskazane wyżej dokumenty stanowią nieodłączną część  protokołu/

-Uchwałę  Nr Ra.110.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wyśmierzyc  sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 r. wraz z informacją ostanie mienia komunalnego, radni otrzymali w ustawowym terminie wraz materiałami na sesję Rady;

-stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Wyśmierzycach w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy, sprawozdania finansowego oraz informację o stanie mienia komunalnego , radni otrzymali w ustawowym terminie wraz materiałami na sesję Rady;

-wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyśmierzyc za 2011 r , przedstawił radnym  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Bogdan Chrzanowski;

-Uchwałę  Nr Ra.210.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie z dnia 24 maja 2012 r.  w sprawie opinii o przedłożonym wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyśmierzycach  w sprawie udzielenia Burmistrzowi   absolutorium   z wykonania budżetu  za rok 2011 , radni otrzymali  wraz z materiałami na sesję;

W stosunku do przedłożonych wyżej materiałów, radni nie zgłosili uwag i wniosków.

/Wymienione w pkt 3 porządku sesji materiały , stanowią nieodłączną część protokołu/

Ad.4.

- Dyskusja
-nie było

Ad.5.

Podjęcia uchwał:

Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych wg załączonej listy obecności – 15 radnych

Rada Miejska w Wyśmierzycach w głosowaniu jawnym podjęła niżej wymienione uchwały:

-Uchwała Nr XVIII/74/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 r. i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 r.
-za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych

-Uchwała Nr XVIII/75/12 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyśmierzyc za rok  2011. 
-za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych

-Uchwała Nr XVIII/76/12 w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wyśmierzycach

-za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu

-Uchwała Nr XVIII/77/12w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wyśmierzycach

-za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych

-Uchwała Nr XVIII/78/12 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 2012 roku

-za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu

-Uchwała Nr XVIII/79/12 w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyśmierzyce na lata 2012 – 2017
-za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu
Wymienione wyżej uchwały stanowią nieodłączna część protokółu.
Ad.6

Przewodniczący Rady Miejskiej mgr Mirosław Bomba, przedstawił radnym ustną  informację dotyczącą  analizy  oświadczeń majątkowych za 2011 r.  złożonych przez radnych Rady  Miejskiej w Wyśmierzycach w terminie do dnia 30 kwietnia 2012r, stwierdzając, że:

-wszyscy radni Rady Miejskiej, złożyli w biurze rady w obowiązującym w terminie do dnia 30 kwietnia  2012 r. oświadczenia majątkowe wraz z załącznikami za rok 2011.

-po dokonaniu analizy kompletności i prawidłowości wszystkich złożonych oświadczeń,  nie stwierdzono zastrzeżeń  w tym zakresie

-wszystkie oświadczenia  majątkowe radnych  przesłano do Urzędu Skarbowego                            w Białobrzegach, a oświadczenia majątkowe  Przewodniczącego Rady, przesłano Wojewodzie Mazowieckiemu w ustawowym terminie

- do oświadczenia majątkowego  Przewodniczącego Rady,   Wojewoda Mazowiecki 

nie wniósł żadnych zastrzeżeń i uwag

-wszystkie oświadczenia majątkowe radnych zostanie mieszczone na stronie BIP  Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach

Radni, w stosunku do przedstawionej analizy przez Przewodniczącego  Rady, nie wnieśli zastrzeżeń i uwag

Ad.7.

Radny Majewski Stanisław –zabierając głos zwrócił się o:

-utwardzenie poboczy przy drodze przez wieś Redlin,,

-ustawienia progu ograniczającego prędkość na drodze Redlin – Korzeń

Radny Paweł Piórkowski zgłosił interpelacje  w sprawie:

-wykonania  remontu uszkodzonej w bardzo poważnym stopniu  drogi powiatowej  przez wieś Jabłonna.  Istniejące liczne ubytki w nawierzchni , naniesiony piach w czasie nawalnego deszczu zaznaczył radny,  stwarzają duże zagrożenie uczestników ruchu drogowego, 

-wykoszenia poboczy przy drogach powiatowych,

Radna  Miros Marianna wnioskowała w sprawie:

-ostatecznego rozwiązania problemu dotyczącego odwodnienia skrzyżowania drogi powiatowej w Kostrzynie  ,
Radna Małek Ewa zabierając głos,  zwróciła się o wystąpienie do Starostwa Powiatowego 

w Białobrzegach w sprawie wykonania bieżącego  remontu uszkodzonej w bardzo poważnym stopniu drogi powiatowej przez Kostrzyn
Ponadto ,radni  sołectwa Kostrzyn w trakcie sesji wyrazili swoje głębokie niezadowolenie 

z powodu  przedłużającego się i ciągle przekładanego z roku na rok,  odwodnienia problematycznego skrzyżowania  . Istniejąca konstrukcja   skrzyżowania zaznaczyli,  uniemożliwia prawidłowe odprowadzenia wód opadowych i wpłynęła m.innymi na fakt, że ostatnie , nawalne opady deszczu  jakie wystąpiły w miesiącu czerwcu, spowodowały ogromne zniszczenia   w posesjach położonych w jego  w pobliżu oraz  uszkodziły  w poważnym stopniu drogę gminną . Istniejące uszkodzenia stwierdzili radni,, uniemożliwiają mieszkańcom dojazd do swoich posesji. Wskazana powyżej sytuacja nadmienili,  ma miejsca nie tylko w przypadku  dużych opadów deszczu  w związku z czym  wymaga podjęcia wiążących  decyzji w kierunku rozwiązania istniejącego od szeregu lat problemu.

Radny Janik Andrzej  w swojej wypowiedzi poruszył kwestie dotyczące:

-podjęcia pilnych działań w przedmiocie  naprawy i odwodnienia drogi gminnej w Witaszynie  w kierunku od posesji P. Szymczyka do P. Traczyka,

-przywiezienia szklaki celem wyrównania drogi biegnącej przez Jeruzal. Radny zaznaczył, iż uprzednio nawieziona szlaka w wyniku nawalnego deszczu w całości spłynęła z omawianej drogi.  W wyniku istniejącej obecnie sytuacji nadmienił, przejazd  drogą przez wieś jest bardzo utrudniony

-usunięcia drzew rosnących  naprzeciw posesji P. Gumowskiej w Witaszynie. Drzewa te stwierdził ,są poważnie uszkodzone i zagrażają bezpośrednio  mieszkańcom  mającym swoje zabudowania w pobliżu jak i uczestnikom ruchu drogowego.

Radny Zgiep  zabierając glos zwrócił się o  podjęcia przez Burmistrza bardziej zdecydowanych działań w sprawie: 

- wykoszenia poboczy przy drogach powiatowych  biegnących przez gminę Wyśmierzyce

Dalej, kontynuując swoją wypowiedź radny wyraził  swoje głębokie niezadowolenie wynikające m .innymi  z powodu braku obecności  przedstawiciela władz powiatu na  sesjach naszej rady oraz zaniechania współpracy w zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć wzorem lat ubiegłych 
Kończąc swojej wypowiedź, radny zapytał,  czy  znany jest przybliżony termin rozpatrzenia wniosku  złożonego o przyznanie dotacji ze środków unijnych na realizację inwestycji związanej z budowa m. innymi wodociągu do Paprotna 

Radna Górzyńska Ewa  złożyła na ręce Burmistrza petycję mieszkańców Wyśmierzyc, 

w sprawie położenia dywanika asfaltowego na ul. Św, Floriana w Wyśmierzycach
Radny Aderek Janusz  zgłosił interpelację w sprawie  odkrzaczenia poboczy przy drodze 

z  Kożuchowa do Witaszyna 

V-ce Przewodniczący Rady Jarosław Napiórkowski  zapytał:

-jakie działania zamierza podjąć Burmistrz w kwestii  zmniejszenia strat w zakresie sprzedaży wody przez ZGK.  Uszczelnienie całego systemu dystrybucji wody przez ZGK , wzmożenie kontroli  przyłączy, wodomierzy jest niezbędne stwierdził , z uwagi m.innymi na ogromne straty  i złe notowania ekonomiczno -  finansowe Zakładu .  

W dalszej kolejności V-ce Przewodniczący Rady zwrócił się  z wnioskiem  dotyczącym zmiany lokalizacji składowania na terenie Wyśmierzyc  śmieci wielkogabarytowych

Na zakończenie wypowiedzi V-ce Przewodniczący Rady  poinformował  zebranych, iż  

w wyniku rozmowy jaką przeprowadził z proboszczem parafii Jasionna  wynikło, iż Stowarzyszenie „Serca dla serc” działające przy wskazanej wyżej parafii ,jest zainteresowane nabyciem budynku MGOK w Wyśmierzycach z przeznaczeniem na  swoje cele statutowe

Radny Dąbrowski Grzegorz zgłosił wniosek dotyczący  wystąpienia do  Wydziału Nadzoru Budowlanego  Starostwa Powiatowego w Białobrzegach, w sprawie ustalenia legalności budowli  usytuowanej w Wyśmierzycach  w obrębie obszaru chronionego „Natura 2000” 

Ad.8

Odpowiadając na wnioski  i interpelacje zgłoszone w trakcie trwania sesji Burmistrz stwierdził m. innymi, ze:

W bieżącym roku nie planuję utwardzenia poboczy drogi przez Redlin z uwagi na realizację zadań inwestycyjnych, które wymagają dużych nakładów ,

-w sprawie zgłaszanych w trakcie sesji  spraw z zakresu konieczności wykonania pilnego remontu dróg powiatowych , utrzymania poboczy oraz odwodnienia skrzyżowania 

w Kostrzynie,  ze stosowym pismem wystąpię do Starosty-,

-odnośnie remontu dróg gminnych wskazanych na dzisiejszej sesji przez radnych , które 

w większości uległy zniszczeniu z powodu nawalnego deszczu jaki wystąpił w miesiącu czerwcu, po dokonaniu oględzin i sporządzeniu  dokumentacji na tę okoliczność, wystąpię do Wojewody Mazowieckiego o przyznanie dotacji na ten cel
-w sprawie złożonej na dzisiejszej sesji petycji dotyczącej położenia dywanika asfaltowego na ul. Św. Floriana w Wyśmierzycach,  na obecną chwilę nie mogę udzielić pozytywnej odpowiedzi z uwagi na  fakt, że realizacja powyższego zadania nie była planowana na rok bieżący.  Ponadto zaznaczył Burmistrz, inwestycje, które obecnie realizujemy i do których przystąpimy, wymagają nakładu bardzo dużych środków finansowych, co moim zdaniem uniemożliwi realizację tego zdania w bieżącym roku,
-sprawy z zakresu działalności  ZGK w Wyśmierzycach ze szczególnym uwzględnieniem uszczelnienia sprzedaży wody , planuję przedstawić na posiedzeniu Komisji Rady 

w przyszłym tygodniu stwierdził Burmistrz,

-wg posiadanych informacji nadmienił Burmistrz, złożony wniosek o dofinansowanie                      z funduszy unijnych zdania pod nazwą „ dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Wyśmierzyce”,  nie został jeszcze rozpatrzony. Z chwilą otrzymania wiążących informacji  w omawianym temacie, powiadomię niezwłocznie                   o powyższym fakcie Radę Miejską.

-zostaną podjęte działania w sprawie  dotyczącej  wyznaczenia  w Wyśmierzycach nowej lokalizacji zbiórki odpadów wielkogabarytowych ,

-odnośnie przeznaczenia byłego budynku MGOK w Wyśmierzycach  na  cele stowarzyszenia  „Serca dla serc” działającego przy parafii w Jasionnej  mogę tylko powiedzieć  stwierdził Burmistrz, iż budynek  przeznaczony jest do sprzedaży. Jeśli fundacja jest nim zainteresowania nie widzę przeszkód zaznaczył , aby  Stowarzyszenie zakupiło omawianą nieruchomość  w trybie przetargowym
-skierujemy  stosowne wystąpienie powiedział Burmistrz, do  Wydziału Nadzoru Budowlanego  Starostwa Powiatowego w Białobrzegach, w sprawie ustalenia legalności budowli  usytuowanej w Wyśmierzycach  w obrębie obszaru chronionego „Natura 2000” 

Ad.7.

 Przewodniczący Rady podziękował radnym i   zaproszonym gościom za udział w j  sesji.

Na  tym  protokół zakończono i podpisano
    PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                           mgr  Mirosław Bomba 

Protokółowała:

I.Osipowicz
